

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001 : 2015 certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Under Deptt. Of School Education and Literacy, Ministry of Education, Govt. of India)

फा-10-6/2022/एनआईओएस/मूल्यांकन/परि.प्र.

अधिस्चना - 01/2022

एनआईओएस वर्ष में दो बार अप्रैल-मई और अक्तूबर-नवंबर माह में अपनी निर्धारित तिथियों पर सार्वजनिक परीक्षा आयोजित करता है।

माध्यमिक और उच्चतर माध्यमिक पाठ्यक्रमों की अप्रैल 2022 के लिए एनआईओएस की अगली सार्वजनिक (सिद्धांत) परीक्षा 06.04.2022 से आरंभ होने की संभावना है। इसके लिए केंद्रीय विद्यालयों, नवोदय विद्यालयों और एनआईओएस के एआई (अध्ययन केंद्रों) सहित सीबीएसई/राज्य बोर्डों से मान्यता प्राप्त सरकारी/निजी विद्यालयों में परीक्षा केंद्र निश्चित किए गए हैं।

इस संबंध में, विद्यालयों के प्राचार्यों से अनुरोध है कि एनआईओएस की वेबसाइट पर परीक्षा केंद्रों के लिए ऑनलाइन आवेदन करें। परीक्षा केंद्र पंजीकरण के लिए यूआरएल https://exams.nios.ac.in है। परीक्षा केंद्र पंजीकरण के लिए पोर्टल खुला है। परीक्षा केंद्र के लिए नियम वेबसाइट पर उपलब्ध हैं। इस परीक्षा से बैंक स्वीकृति प्रोफॉर्मा हटा दिया गया है।

सभी क्षेत्रीय निदेशक इसका अनुपालन करें तथा ऑनलाइन माध्यम से परीक्षा केंद्रों के लिए आवेदन करने हेत् के.वि.सं./न.वि.सं./एआई के प्राचार्यों/प्रधानाचार्यों को भी सूचित करें। क्षेत्रीय निदेशकों से अनुरोध है कि वे यह अधिसूचना क्षेत्रीय केंद्रों की वेबसाइट पर अपलोड करें और स्थानीय समाचार पत्रों में प्रेस विज्ञप्ति भी जारी करें।

जो विद्यालय पहले से पंजीकृत हैं, वे अपना विवरण अद्यतन करते हुए (यदि कोई हो तो) इस परीक्षा के लिए अपनी सहमति प्रदान करें।

निदेशक (मूल्यांकन)

वितरण:

- 1. सभी विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
- 2. अध्यक्ष, एनआईओएस के सूचनार्थ निजी सहायक (अध्यक्ष कार्यालय)
- 3. एसए/पी को यह अधिसूचना एनआईओएस की वेबसाइट पर अपलोड करने तथा परीक्षा केंद्रों के ऑनलाइन आवेदन हेतु आवश्यक प्रबंध करने के अनुरोध के साथ
- 4. एनआईओएस के क्षेत्रीय निदेशकों को अपने क्षेत्र के सीबीएसई/राज्य बोर्डों से मान्यता प्राप्त के.वि.सं./न.वि.सं./एआई के प्रचार्यों को सूचित करने के निदेश के साथ
- 5. उप निदेशक (गुप्त/परिणाम इकाई), एनआईओएस
- 6. इलेक्ट्रॉनिक, प्रिंट और सोशल मीडिया के लिए जनसंपर्क अधिकारी
- 7. सूचना बोर्ड।



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था) (An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

F-10-6/2022/NIOS/Eval/RC

Dated: 11.01.2022

NOTIFICATION - 01/2022

NIOS has been conducting Public examination twice in a year in the month of April-May and October-November on the date fixed by the NIOS.

The next NIOS Public (Theory) Examination for Secondary and Senior Secondary courses for April 2022 is likely to be commenced from 06.04.2022. The exam centres are fixed in Kendriya Vidyalayas, Navodaya Vidyalayas and Government/Private schools affiliated with CBSE/State Boards including Accredited Institution (Study Centre) of NIOS.

In view of this, the Principals of the schools are requested to apply for examination centres online at NIOS website. The URL for exam centre registration is https://exams.nios.ac.in. The Portal is now open of Exam Centre registration. The norms for the exam Centre are available at the website. Bank Acceptance Performa has been done away from this examination.

All the Regional Directors may note for compliance and also inform the Principals of KVS/NVS/Als for applying for exam centres through online mode. The Regional Directors are requested to upload the Notification on the Regional Centres website and also issue Press Release in the local dailies.

The schools already registered previously have to give their consent only for this exam with updating its details (if any).

(S.K. Prasad)

Director (Evaluation)

Distribution:

- All Head of the Department, NIOS
- 2. PA to CPO for kind information of the Chairperson, NIOS
- 3. SA/P with the request to upload the same at NIOS website and also for making necessary arrangements for online application of Examination Centres.
- 4. Regional Directors, NIOS with the instruction to inform all the Principals of KVS/NVS/Als in their Region affiliated with CBSE/ STATE BOARDS
- 5. Deputy Director (Secret/Result Cell), NIOS
- 6. PRO for Electronic, Print and Social Media
- 7. Notice Board
- 8. Guard File

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.) • दूरभाष : 0120-4089800 • फैक्स : 0120-2403172 A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309 (U.P.) • Phone : 0120-4089800 • Fax : 0120-2403172 • Website: www.nios.ac.in